
                                                                                                           

           

 

V Praze, dne 22.5.2020 

 

COVID-19 a transfuzní služba  

– uvolňování opatření 

 

V souvislosti s rozvolňováním epidemiologických opatření ve vztahu k infekci SARS-CoV-2 a výskytu 

onemocnění COVID-19 výbor STL ČLS JEP vydává toto doporučení pro zdravotnická zařízení transfuzní 

služby. Doporučení nenahrazuje základní odborné zdroje v oblasti dané problematiky, neuvádí 

povinnosti zdravotnických pracovníků určené jinými zákonnými či profesními normami a nenahrazuje 

zdravý klinický úsudek.  

1/ Doporučení ze dne 16.3.2020, které  se týká opatření stran ochrany personálu, dárce a bezpečnosti a 

dostupnosti transfuzních přípravků již není v řadě bodů aktuální. Konkrétní opatření, resp. jejich uvolnění, 

je plně v kompetenci ZTS s ohledem na místní epidemiologické podmínky a regulační opatření, včetně 

dalšího vedení či zrušení cheklistů. Uchovat checklisty doporučujeme společně se záznamy o odběru, tj. 

15 let.  

2/ Doporučení ze dne 9.4., které se týká dočasného vyřazení dárců, kteří prodělali infekci SARS-CoV-2 nebo 

měli rizikový kontakt, zůstává nadále v platnosti v plném rozsahu, resp. s ohledem na multioborové 

doporučení pro odběry rekonvalescentní plazmy.  

 

 

 

 

plk.MUDr.Miloš Bohoněk, Ph.D. 
předseda STL ČLS JEP 
 

 

 

 

Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 

 

Společnost pro transfuzní lékařství 

http://transfuznispolecnost.cz/

